Tokoh selanjutnya ialah Syeikh Muhyidin Ibnu Al-Aroby (560-638H), dia

merupakan salah satu tokoh yang memiliki konsep Wahdatul Wujud.
24

e. Abad ke-7 Hijriyah

Pada abad ini terdaapat ulama tasawuf yang sangat dikenal yaitu,

Jalaluddin Al-Rummy. Lahir di Balkan tahun 604H/1217M dan wafat

pada tahun 672H/1273M. Pada abad ini ditandai dengan berdirinya

jamaah-jamaah Thoriqot antara lain tarekat Muallawiyah yang dinisbatkan

kepada Maulana Jalaludin Al-Rummy, tarekat Syadzaliyah oleh Syeikh

Hasan Ali bin Abdul Jabbir Asy-Syadzili, tarekat badawiyah oleh syeikh

Ahad Al-Badawi dan tarekat As-Syurowardi.